
 

   
 

Notă: Acest document conține date cu caracter personal, prelucrate în cadrul sistemului de evidență al operatorilor de date cu 
caracter personal www.registru.date personale.md. Prelucrarea ulterioară a acestor date poate fi efectuată numai în condițiile 

prevăzute de Legea privind protecția datelor cu caracter personal. 
1 

 

 

   

       

 
        

 

MINISTERUL EDUCAȚIEI  

ȘI CERCETĂRII  

 AL REPUBLICII MOLDOVA 

 

I.P. UNIVERSITATEA  PEDAGOGICĂ  

DE STAT „ION CREANGĂ”  

DIN CHIȘINĂU 

 
 

 

MINISTRY OF EDUCATION 

AND RESEARCH  

OF THE REPUBLIC OF MOLDOVA  
 

P.I. „ION CREANGA”   

STATE PEDAGOGICAL UNIVERSITY 

OF CHISINAU 

 
 

 

                 

                 

      

MD-2069, Chișinău, str. I. Creangă, 1. Tel.: (+373) 22 35 83 38, e-mail: secretariat@upsc.md, 
www.upsc.md 

 

   

                 

     

 Nr. 152-f/r din 11 august 2025 
 

 

    

   

Referitor la înmatricularea candidaților la studii superioare, 

ciclul I, Licență, învățământ cu frecvență redusă 
 

   

    

 
 

  

                 

  

În conformitate cu Regulamentul privind organizarea admiterii la studii superioare de licență și 

master pentru anul universitar 2025-2026 în cadrul Universității Pedagogice de Stat „Ion 

Creangă‟ din Chișinău, aprobat la ședința Senatului UPSC din 30.06.2025, proces-verbal nr. 13, 

    

ORDON: 

    

A înmatricula la învățământ cu frecvență redusă, forma de finanțare prin contract, candidații la 

studii superioare, ciclul I, Licență, după cum urmează: 

Facultatea Arte Vizuale şi Design 

Arte plastice (română) 

 1)  Gherghelidjiv Corina  7.2 

Facultatea Biologie și Chimie 

Biologie (română) 

 1)  Mamaliga Adriana  7.13 

 2)  Sandulescu Larisa  7.03 

 3)  Pahabova Tatiana  6.94 

 4)  Gamarț Ana  6.77 

 5)  Beșleaga Cristina  6.76 

Chimie (română) 

 1)  Vazdauțan Valeria  8.19 

 2)  Plugaru Svetlana  8.04 

 

 

 

 

   



 

   
 

Notă: Acest document conține date cu caracter personal, prelucrate în cadrul sistemului de evidență al operatorilor de date cu 
caracter personal www.registru.date personale.md. Prelucrarea ulterioară a acestor date poate fi efectuată numai în condițiile 

prevăzute de Legea privind protecția datelor cu caracter personal. 
2 

 

 

   

Facultatea Filologie și Istorie 

Istorie (română) 

 1)  Lungu Leonid  8.39 

Limba şi literatura română (română) 

 1)  Emelianov Diana  8.53 

Facultatea Fizică, Matematică și Tehnologii Informaționale 

Fizică (română) 

 1)  Talpiș Cristian  7.68 

Informatică (română) 

 1)  Maftea Mark  9.05 

 2)  Fana Stanislav  6.86 

Matematică (română) 

 1)  Guci Gabriel  7.5 

 2)  Cericov Vladimir  7.48 

Facultatea Geografie 

Geografie (română) 

 1)  Săculțanu Nicolae  7.43 

Servicii hoteliere, turism și agrement (română) 

 1)  Strătilă Maria  8.63 

 2)  Strîmbanu Adelina  7.81 

 3)  Buhnă Mihaela  7.74 

 4)  Grecu Mariana  6.86 

Facultatea Psihologie şi Psihopedagogie Specială 

Asistenţă socială (română) 

 1)  Flocea Angela  7.99 

 2)  Crețu Ecaterina  7.93 

 3)  Zatîc Nicoleta  7.81 

 4)  Stici Corina  7.77 

 5)  Ababii Gheorghe  7.67 

 6)  Babcinețchi Iulia  7.43 

 7)  Burduja Valerian  7.27 

 8)  Josan Sandu  6.88 

 9)  Prescornic Stepanida  6.79 



 

   
 

Notă: Acest document conține date cu caracter personal, prelucrate în cadrul sistemului de evidență al operatorilor de date cu 
caracter personal www.registru.date personale.md. Prelucrarea ulterioară a acestor date poate fi efectuată numai în condițiile 

prevăzute de Legea privind protecția datelor cu caracter personal. 
3 

 

 

   

 10)  Izman Ina  6.38 

 11)  Carabanov Nadejda  6.14 

 12)  Eni Corina  6.12 

 13)  Gavriliță Vasile  6.07 

Psihopedagogie (română) 

 1)  Brăileanu Sergiu  9.78 

 2)  Cebotari Eugenia  9.37 

 3)  Chilat Andreea  9.35 

 4)  Bubuci Vera  9.04 

 5)  Curugiu Valeria  8.93 

 6)  Ciorba Victoria  8.77 

 7)  Mîrza Larisa  8.72 

 8)  Gaju Daria  8.71 

 9)  Mororaș Maria-Emilia  8.36 

 10)  Cneazean Mihaela  8.16 

 11)  Tăut Rodica  8.12 

 12)  Bordeianu Aculina  7.91 

 13)  Burlacu Mădălina  7.84 

 14)  Rojanscaia Taisia  7.67 

 15)  Stratu Ana  7.58 

 16)  Morozan Mihaela  7.56 

 17)  Calalb Marina  7.49 

 18)  Crigan Ana-Maria  7.42 

 19)  Margineanu Lucia  7.34 

 20)  Baran Simona  7.29 

 21)  Boguș Maria  7.13 

 22)  Albu Cătălina  7.06 

 23)  Boboc Adriana  6.81 

 24)  Ali-Hibbi Ana  6.64 

 25)  Bondari Alina  6.56 

Psihopedagogie specială (română) 

 1)  Bădărău Sorina  9.11 

 2)  Covali Veronica  8.23 

 3)  Slobozian Oxana  8.21 

 4)  Cotorobai Iuliana  7.88 

 5)  Telpiz Iuliana  7.74 

 6)  Cozma Cristina  7.72 

 7)  Pascari Evelina  7.57 

 8)  Boboc Cristina  7.35 

 9)  Cipileaga Angela  7.33 

 10)  Sîrbu Galina  7.2 



 

   
 

Notă: Acest document conține date cu caracter personal, prelucrate în cadrul sistemului de evidență al operatorilor de date cu 
caracter personal www.registru.date personale.md. Prelucrarea ulterioară a acestor date poate fi efectuată numai în condițiile 

prevăzute de Legea privind protecția datelor cu caracter personal. 
4 

 

 

   

 11)  Melnic Maria  7.18 

 12)  Grosu Maria  6.83 

 13)  Mereuță Parascovia  6.8 

 14)  Taras Rodica  6.68 

Psihopedagogie specială (rusă) 

 1)  Grigorieva Natalia  8.62 

 2)  Berco Marina  7.97 

 3)  Șvedov Antonia  7.22 

 4)  Ponomarev Jana  7.18 

Facultatea Științe ale Educației 

Pedagogie în învăţământul primar (română) 

 1)  Garaz Loredana  8.3 

 2)  Ciubotaru Raisa  8.03 

 3)  Suruceanu Sabina  7.78 

 4)  Istrati Magdalena  7.61 

 5)  Cebotari Valeria  7.54 

 6)  Gorea Natalia  7.52 

 7)  Teslaru Ludmila  7.5 

 8)  Chiviniuc Vitalina  7.44 

 9)  Fistican Vera  7.41 

 10)  Lazarenco Ludmila  7.39 

 11)  Bulicanu Stela  7.37 

 12)  Chișlean Ionela  7.34 

 13)  Dabija Valeria  7.17 

 14)  Cioroi Victoria  7.11 

 15)  Durleșteanu Ecaterina  7.04 

 16)  Placinta Adelina  7.02 

 17)  Mața Alina  6.95 

 18)  Spătaru Adelina  6.94 

 19)  Parasiuc Natalia  6.87 

 20)  Slusari Mihaela  6.86 

 21)  Rotaru Adelina  6.8 

 22)  Cereș Anastasia  6.69 

 23)  Oncea Renata  6.64 

 24)  Dîrzu Evelina  6.63 

 25)  Gorincioi Tatiana  6.63 

 26)  Gulea Maria  6.6 

 27)  Dodon Dumitrița  6.59 

 28)  Reu Dina  6.5 



 

   
 

Notă: Acest document conține date cu caracter personal, prelucrate în cadrul sistemului de evidență al operatorilor de date cu 
caracter personal www.registru.date personale.md. Prelucrarea ulterioară a acestor date poate fi efectuată numai în condițiile 

prevăzute de Legea privind protecția datelor cu caracter personal. 
5 

 

 

   

Pedagogie în învăţământul primar (rusă) 

 1)  Opinca Svetlana  8.44 

 2)  Stefanțov Iulia  8.32 

 3)  Railean Diana  7.88 

 4)  Ciolac Alexandra  7.08 

Pedagogie preşcolară (română) 

 1)  Bratyshchenko Olena  8.81 

 2)  Lungu Ina  7.95 

 3)  Antonov Maria  7.88 

 4)  Dranicer Olga  7.87 

 5)  Nicolai Ana  7.76 

 6)  Verhovețchii Victoria  7.15 

 7)  Șerban Ala  7.1 

 8)  Storceac Nicoleta  7.06 

 9)  Scripcaraș Andreea  6.7 

 10)  Stoica Daniela  6.67 

 11)  Bordian Rita  6.65 

 12)  Triboi Olga  6.6 

Pedagogie preşcolară CP (română) 

 1)  Danilov Nadejda  7.07 

 2)  Mîțu Daniela  7.06 
 

                 

        

 

       

     

Rector 
 

       

      

Barbăneagră Alexandra  

 

 

 

 
 

               

                 

 


